
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 8» С. Кугульта ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (МК ДОУ ДЕТСКИЙ САД 8) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» апреля 2016 г.                      с. Кугульта                                     № 38-пр 

 
Об организации работы  в МК ДОУ Детский сад 8 по обеспечению условий 
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг 
 
 Во исполнение постановления администрации Грачевского 
муниципального района Ставропольского края от 31 марта 2016 г. № 148 
«Об утверждении Порядка обеспечения доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере  социальной защиты населения, 
образования, культуры, спорта, жилищно-коммунального хозяйства» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый порядок обеспечения условий доступности 

для инвалидов в МК ДОУ Детский сад 8. 

 

2. Назначить комиссию по проведению обследования и паспортизации 

объекта и предоставляемых услуг в следующем составе: 

Тиджиева Светлана Стефановна - заместитель заведующего 

Луиза Загидовна Свиридова - заведующий хозяйством 

   

3. Назначить  ответственным за организацию работы по обеспечению 

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в МК 

ДОУ Детский сад 8 заместителя заведующего – Тиджиеву С.С. 

 

4. Ответственному за организацию работы по обеспечению условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в МК ДОУ 

Детский сад 8: 

 

4.1. Провести инструктирование работников  дошкольного учреждения 

о реализации конституционных прав детей-инвалидов на получение 

качественного образования с использованием методического пособия, 

разработанного Минтрудом России (исх. от 29.10.2015 г. № 04-23/11023), с 

отметкой о проведении инструктажей  в журнале регистрации с указанием 

даты и росписи; 

 

4.2.Составить паспорт доступности для инвалидов МК ДОУ Детский сад 

8 и предоставляемых в нем услуг в сфере образования.  

 

5. Назначить ответственным за сопровождение инвалида  по зданию и 

территории ДОУ  завхоза – Свиридову Л.З. 



2 

 

 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующий МК ДОУ  

Детский сад 8                                                                            В.С.Есакова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Тиджиева С.С.. ______________ 

Свиридова Л.З. ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


